Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

DSN Premedia B.V. ("DSN")

6

22-04-2024

F.10/23/1
NL:TZ:0000261633:F001
02-01-2023

mr. M.C. van den Hout
mr V. Terlouw

02-02-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap DSN Premedia B.V., statutair gevestigd te

Rotterdam, kantoorhoudende te (3047 BL) Rotterdam aan de Pittsburghstraat
61. De onderneming staat ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer

van Koophandel onder nummer 88024032.

DSN is op 31 oktober 2022 opgericht.

Activiteiten onderneming

DSN exloiteerde een onderneming die actief was in pre-press (voordruk) en
premediadiensten. DSN werkte in opdracht van merkeigenaren waaraan zij
voornamelijk artwork en reproductiediensten leverde.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022

02-02-2023
1

02-02-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=51cd3f9a-ac8a-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c4edca37-36bc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

DSN is opgericht op 31 oktober 2022 als doorstart van het kort daarvoor 02-02-2023
gefailleerde De Schutter Neroc B.V. Op 29 december 2022 is het door DSN aan 1

de rechtbank gedane verzoek tot verlening van voorlopige surseance van

betaling als bedoeld in artikel 214 Fw. toegewezen. DSN heeft dus maar krap

twee maanden bestaan. In het volgende verslag zal uiteengezet worden wat

de in die twee maanden gerealiseerde omzet is geweest.

Uit interne stukken volgt dat de omzet circa € 700.000,--. is geweest in de 20-04-2023
eerste twee maanden. Een en ander wordt verder nagegaan. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

02-02-2023
20

1
Boedelsaldo

02-02-2023
€177.724,93

1
Toelichting
Het boedelsaldo bestaat uit geincasseerde debiteurenvorderingen en vooral
de uitfacturatie van het onderhanden werk per datum faillissement.

20-04-2023
€ 372.272,76

2
Toelichting
Het boedelsaldo bestaat uit het ontvangen creditsaldo van de bankrekening
van DSN op datum surseance, geincasseerde debiteurenvorderingen en vooral
uit ontvangen betalingen naar aanleiding van het uitfactureren door de curator
van het onderhanden werk per datum faillissement.

20-07-2023
€473.291,10

3
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is het boedelsaldo toegenomen. De opbrengst
van de veiling van de activa is ontvangen op de boedelrekening. Daarnaast
zijn in de afgelopen verslagperiode wederom betalingen ontvangen naar
aanleiding van het uitfactureren door de curator van het onderhanden werk
per datum faillissement. Voorts is in de afgelopen verslagperiode het
boedelsaldo veranderd door betaling van het tussentijds salaris curator.

20-10-2023
€ 486.748,88

ER

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is het boedelsaldo toegenomen. In de
afgelopen verslagperiode zijn betalingen ontvangen naar aanleiding van het
uitfactureren door de curator van het onderhanden werk per datum
failissement. Daarnaast is een restant van de opbrengst van de veiling van de



activa ontvangen op de boedelrekening. Voorts is in de afgelopen
verslagperiode het boedelsaldo veranderd door betaling van een
boedelvordering aan de curator van NeSBIC.

22-01-2024
€ 345.931,41

5
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is het boedelsaldo afgenomen. Wegens de
stand van de boedel hebben er betalingen van boedelvorderingen
plaatsgevonden. Verder zijn er wederom debiteurenbetalingen ontvangen.

22-04-2024
€ 347.661,00

6

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is het boedelsaldo toegenomen doordat er
een debiteurenbetaling is ontvangen. Verder zijn er maandelijkse bankkosten
in rekening gebracht.



Verslagperiode

van
29-12-2022
t/m

1-2-2023

van
2-2-2023
t/m

17-4-2023

van
18-4-2023
t/m

20-7-2023

van
20-7-2023
t/m

20-10-2023

van
21-10-2023
t/m

22-1-2024

van
23-1-2024
t/m

22-4-2024

02-02-2023

1

20-04-2023

2

20-07-2023

3

20-10-2023
E 4

22-01-2024

5

22-04-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 199 uur 18 min
2 137 uur 24 min
3 49 uur 18 min
4 26 uur 24 min
5 36 uur 12 min
6 14 uur 18 min
totaal 462 uur 54 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren zien in deze periode op zowel het traject van de voorlopig
verleende surseance van betaling als op het faillissement.

In de surseanceperiode van 29 december 2022 tot en met 2 januari 2023 is
onderzocht wat de oorzaak was van de financiéle moeilijkheden en of het
mogelijk was om die weg te nemen zodat er voor DSN weer
toekomstperspectief zou ontstaan. Daarbij is meermaals gesproken met het
bestuur van DSN en is de administratie bestudeerd. Helaas is daarbij tot de
conclusie gekomen dat er onvoldoende vooruitzicht was dat de onderneming
op termijn haar schuldeisers weer zou kunnen gaan bevredigen. Daarmee was
een faillissement onvermijdelijk.

In de faillissementsperiode hebben de gebruikelijke werkzaamheden bij de
aanvang van een faillissement plaatsgevonden zoals o.a.: veiligstellen
administratie, inventariseren rechten en verplichtingen, aanschrijven
crediteuren, contact leggen met het UWV en zorgen voor intake van het
personeel en inleveren leaseauto's.

Verreweg de meeste tijd is echter gaan zitten in (i) het inzichtelijk (en
gewaardeerd) krijgen van de verschillende vormen van onderhanden werk wat
door DSN gedurende die twee maanden nog niet uitgefactureerd was en (ii)
het vervolgens in overleg treden met deze klanten (circa 50) en het
daadwerkelijk uitfactureren van dit werk. Daarbij speelde ook dat vrijwel al
deze klanten grote haast hadden met het verkrijgen van hun (historische) data
van DSN zodat ze daarmee elders hun werk onder konden brengen.

In de afgelopen verslagperiode is de meeste tijd besteed aan het (verder)
inzichtelijk krijgen en factureren van het op datum faillissement bestaande
onderhanden werk voor circa 50 Nederlandse en buitenlandse klanten. Daarbij
is veel tijd besteed aan correspondentie met de verschillende klanten over de
openstaande posten en het inventariseren en uitleveren van de data van deze
klanten. Voor veel klanten had had het terugkrijgen van deze data de hoogste
prioriteit.

Daarnaast is tijd besteed aan de afwikkeling van (gepretendeerde)
eigendomsvoorbehouden, de retournering van een aantal leaseobjecten en de
verkoop van de aangetroffen bedrijfsmiddelen door middel van een
gezamenlijke veiling met de curator van De Schutter Neroc B.V., DesignBoard
B.V. en Nesbic Graphic Industries B.V. Tot slot is tijd besteed aan
correspondentie met de KBC Bank N.V. en de curator(en) van de (voorheen)
aan DSN Premedia B.V. gelieerde entiteiten.

02-02-2023

1

20-04-2023
2



In de afgelopen verslagperiode is wederom veel tijd besteed aan de
debiteurenincasso. Daarnaast is tijd besteed aan de afronding van de
gezamenlijk veiling met de curator De Schutter Neroc B.V., DesignBoard B.V. en
Nesbic Graphic Industries B.V. Tot slot is tijd besteed aan het opstarten van
het te doen gebruikelijke oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is opnieuw tijd besteed aan de
debiteurenincasso. In dat kader is in de afgelopen verslagperiode een bedrag
van EUR 32.765,57 geincasseerd. Daarnaast is het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. Dat onderzoek bevindt zich in een
afrondende fase.

In de afgelopen verslagperiode is opnieuw tijd besteed aan de
debiteurenincasso. In dat kader is in de afgelopen verslagperiode een bedrag
van EUR 26.659,43 geincasseerd. Daarnaast is het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

De bestede uren in deze verslagperiode hebben vooral bestaan uit contacten
met debiteuren, het verder inventariseren van de crediteurenlast en de
afronding van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van DSN is de heer F.E. de Ruyck.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder is geen sprake van lopende procedures. Daarvan is
vooralsnog ook niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

De verzekeringen zijn beéindigd.

20-07-2023
3

20-10-2023
=k

22-01-2024
5

22-04-2024
6

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

20-04-2023
2



1.4 Huur

DSN is doorgestart in het bedrijffspand aan de Pittsburghstraat 61 alwaar eerst 02-02-2023
De Schutter Neroc B.V. zat. Er is geen sprake van een huurovereenkomst. De 1
curator heeft contact gelegd met de eigenaar van het pand.

Eigenaar NeSBIC Graphic Industries B.V. is op 16 januari 2023 zelf ook in staat 20-04-2023

van faillissement verklaard. Overleg vindt plaats met de curator van NeSBIC. 2
De curator heeft overleg gehad met de curator van NeSBIC over het betalen 20-10-2023
van een gebruiksvergoeding inclusief gedeelde lasten bestaande uit energie- 4

en beveiligingskosten.

1.5 Oorzaak faillissement

Dat DSN zo kort na haar oprichting al in faillissement is komen te verkeren, 02-02-2023
heeft volgens het bestuur van DSN een drietal oorzaken: 1
1.

Een vijftal werknemers die hadden aangegeven vanuit De Schutter Neroc B.V.
te zullen meekomen naar de doorstart van DSN haakte (toch) af. Deze
werknemers waren verantwoordelijk voor een aantal grote klanten van DSN en
die klanten (en de daarmee gemoeide omzet) viel weg.

2.

Het was DSN in deze twee maanden niet gelukt om aansluiting te krijgen op de
betalingssystemen van hun klanten waardoor er (vrijwel) geen onderhanden
werk uitgefactureerd kon worden. Dit zorgde voor liquiditeitskrapte.

3.

DSN bestede een aanzienlijk deel van haar werkzaamheden uit aan een
zusteronderneming in Bulgarije. Deze verkeerde echter ook in de financiéle
problemen en ook daar zou een faillissementsaanvraag gedaan worden.

De curator zal in komende verslagperiode een en ander nader onderzoeken.

De curator heeft de door het bestuur genoemde oorzaken van het 22-04-2024
failissement nader onderzocht. Na onderzoek komt de curator tot de 6
conclusie dat voormelde oorzaken inderdaad kunnen worden aangeduid als

oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-02-2023
1

23

Toelichting

De werknemers zijn met machtiging van de rechter-commissaris ontslagen.
Het faillissement is aangemeld bij het UWV. Intake heeft op 13 januari 2023
plaatsgevonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

02-02-2023
Toelichting
1
N.v.t.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
3-1-2023 23 De werknemers zijn met machtiging van de rechter-commissaris

ontslagen. UWV is in kennis gesteld van het faillissement en intake
heeft plaatsgevonden.

totaal 23

2.4 Werkzaamheden personeel

02-02-2023
e inventarisatie werknemers; 1
e Teamsoverleg met personeelsleden en aanwezigheid bij intake met UWV;
e machtiging ontslag werknemers verzoeken aan de rechter-commissaris;
e opstellen ontslagbrieven;
e contact UWV.
20-04-2023
e correspondentie personeelsleden.
2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
DSN heeft geen onroerende zaken op haar naam staan. 02-02-2023

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastrale recherche. 02-02-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 32.211,80
totaal € 32.211,80 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

DSN heeft op 19 november 2022 de activiteiten/activa vanuit het faillissement 02-02-2023
De Schutter Neroc B.V. van curator R.J.R.M. de Bok overgenomen. Daaronder 1
bevond zich ook de kantoorinventaris die kort daarvoor getaxeerd was.

In het pand van DSN bevindt zich echter niet alleen haar kantoorinventaris,
maar ook die van een aantal andere aan De Schutter Neroc gelieerde
entiteiten die failliet zijn. Overleg met de curator van De Schutter Neroc c.s.
vindt plaats over een praktische wijze van het te gelde maken van dit actief.

In samenspraak met mr. De Bok, zijnde de curator van het aan DSN Premedia 20-04-2023
B.V. (voorheen) gelieerde De Schutter Neroc B.V., Design Board B.V. en Nesbic 2
Graphic Industries B.V. heeft de curator van DSN besloten om de

bedrijffsmiddelen op een veiling aan te bieden. Deze veiling is inmiddels

gesloten en heeft voor de boedel van DSN Premedia B.V. een totaalbedrag

opgeleverd ad EUR 38.995,50. Dit is overeenkomstig de getaxeerde

marktwaarde. Het bedrag zal op korte termijn worden ontvangen op de

boedelrekening en de goederen zullen worden uitgeleverd aan kopers van de

kavels.

Na afwikkeling van de veiling is gebleken dat de veiling voor de boedel een 20-07-2023
nettobedrag heeft opgeleverd van EUR 31.899,50. Dit bedrag is inmiddels 3
ontvangen op de boedelrekening. Het verschil met het hiervoor genoemde

bedrag wordt verklaard door zogenaamde no shows en de verrekening van de
bemiddelingskosten van het veilingbureau.

De veiling van de overgebleven bedrijffsmiddelen bestaande uit de 20-10-2023
zogenaamde no shows heeft een extra bedrag opgeleverd van EUR 312,36. 4

Dat betekent dat de veiling voor de boedel uiteindelijk een nettobedrag heeft

opgeleverd van EUR 32.211,80.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, nu geen sprake is van zekerheidsrechten. 02-02-2023

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gereed werk (final files delivered) €458.511,31 € 378.227,51

Work in progress € 565.303,01 €110.675,88

02-02-2023
e inventarisatie bedrijfsmiddelen 1
e overleg met curator De Schutter Neroc c.s.
20-04-2023
e Nadere inventarisatie bedrijfsmiddelen; 5
e correspondentie TBA Auctions;
e correspondentie curator De Schutter Neroc c.s.
20-07-2023
e diverse werkzaamheden afwikkeling veiling.
3
20-10-2023
e diverse werkzaamheden afwikkeling veiling.
4
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
De curator heeft geen voorraden aangetroffen. Het onderhanden werk wordt 02-02-2023
besproken in hoofdstuk 4 'Debiteuren’' van dit verslag. 1
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo ING Bank N.V. € 15.240,49
totaal € 15.240,49 € 0,00
Toelichting andere activa
3.9 Werkzaamheden andere activa
De onderneming hield een bankrekening aan bij ING Bank N.V. zonder 02-02-2023
kredietfaciliteit. Op datum faillissement was sprake van een creditsaldo van € 1
15.240,49. Het saldo is overgeboekt naar de boedelrekening.
. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.



Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Bestaande facturen € 82.465,32 €77.127,87

totaal €1.106.279,64 € 566.031,26 €0,00

Toelichting debiteuren

Op datum failissement was er sprake van een beperkte hoeveelheid aan 02-02-2023
openstaande debiteurenvorderingen. Deze zijn inmiddels grotendeels 1
geincasseerd.

Op datum faillissement was er verder sprake van een omvangrijke portefeuille
met onderhanden werk. Dat werk viel onder te verdelen in:

(1)
Final files delivered: reeds voor klanten verrichte en opgeleverde
werkzaamheden die alleen nog niet gefactureerd waren.

(i)

Work in Progress ("WIP"): werk wat nog in uitvoering was.
Voormelde portefeuille onderhanden werk was ontstaan door:

1. De overname van het gereed product/onderhanden werk van de curator
van De Schutter Neroc B.V.

2. De door DSN in 8 weken met ruim 20 werknemers zelf gerealiseerde
productie en

3. Het door DSN op 16 december 2022 ook nog van de curator van het
Belgische NV De Schutter Neroc overgenomen gereed product en WIP.

Complicerende factor bij de bepaling van het onderhanden werk en de
waardering daarvan was dat er tussen DSN en een aanzienlijk deel van haar
(overgenomen) klanten nog geen nieuwe overeenkomsten waren gesloten,
althans dat het onduidelijk was of daarvan inmiddels sprake was.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso 20-04-2023
voortgezet. Een groot deel van het onderhanden werk is inmiddels 2
gefactureerd en betaald. Met een enkele (grote) debiteur loopt nog discussie

over de hoogte van de te factureren bedragen. De curator heeft van de

grootste debiteur - met circa 20 dochtermaatschappijen over de hele wereld -

inmiddels enkele betalingen ontvangen en de toezegging dat binnen

afzienbare tijd het resterende openstaande bedrag zal worden voldaan. De

curator monitort dit proces.

In de afgelopen verslagperiode is een totaalbedrag ad € 244.141,45 aan
onderhanden werk en bestaande facturen geincasseerd. De curator verwacht
in de komende verslagperiode nog een aanzienlijk bedrag te ontvangen.

Dat laat zich verdelen als volgt:

Final Files Delivered: Tot op heden is een bedrag van € 136.942,24
geincasseerd.

Work in Progress: Tot op heden is een bedrag van € 110.675,88 geincasseerd.
Bestaande facturen: Tot op heden is een bedrag van € 77.127,87
geincasseerd.

Overigens geven veel klanten aan dat het Work in Progress geen enkele
waarde meer heeft en zij wensen dat ook niet af te nemen en ook niet te
betalen. Een en ander is lijn met hetgeen het bestuur bij de curator heeft
aangegeven. De curator verwacht dan ook nauwelijks betalingen meer te
ontvangen voor het Work in Progress.



In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso 20-07-2023
voortgezet. De curator heeft de discussie met een grote debiteur beslecht: met 3
toestemming van de rechter-commissaris is een schikking overeengekomen. De

betaling van het schikkingsbedrag wordt in de aankomende verslagperiode

verwacht. Daarnaast loopt er nog discussie met één grote debiteur over de

hoogte van de te facturen bedragen.

Voorts is in de afgelopen verslagperiode een totaalbedrag ad € 181.860,27
aan onderhanden werk geincasseerd. De curator verwacht in de komende
verslagperiode wederom een aanzienlijk bedrag te ontvangen.

Dat laat zich verdelen als volgt:

Final Files Delivered: Tot op heden is een bedrag van € 318.802,51
geincasseerd.

Work in Progress: Tot op heden is een bedrag van € 110.675,88 geincasseerd.
Bestaande facturen: Tot op heden is een bedrag van € 77.127,87
geincasseerd.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso 20-10-2023
voortgezet. De curator heeft in de afgelopen verslagperiode diverse 4
deelbetalingen ontvangen uit hoofde van een overeengekomen

schikkingsbedrag. De resterende deelbetalingen van het schikkingsbedrag

worden in de aankomende verslagperiode verwacht. De curator monitort dit

proces. Daarnaast loopt er nog discussie met één grote debiteur over de

hoogte van de te facturen bedragen.

In de afgelopen verslagperiode is een totaalbedrag ad € 32.765,57 aan
onderhanden werk geincasseerd. De curator verwacht in de komende
verslagperiode wederom een aanzienlijk bedrag te ontvangen.

Dat laat zich verdelen als volgt:

Final Files Delivered: Tot op heden is een bedrag van € 351.568,08
geincasseerd.

Work in Progress: Tot op heden is een bedrag van € 110.675,88 geincasseerd.
Bestaande facturen: Tot op heden is een bedrag van € 77.127,87
geincasseerd.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso 22-01-2024
voortgezet. Thans loopt er nog discussie met één grote debiteur over de 5
hoogte van de te factureren bedragen.

In de afgelopen verslagperiode is een totaalbedrag ad € 26.659,43 aan
onderhanden werk geincasseerd.

Dat laat zich verdelen als volgt:

Final Files Delivered: Tot op heden is een bedrag van € 378.227,51
geincasseerd.

Work in Progress: Tot op heden is een bedrag van € 110.675,88 geincasseerd.
Bestaande facturen: Tot op heden is een bedrag van € 77.127,87
geincasseerd.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso 22-04-2024
voortgezet. Thans loopt er nog discussie met één grote debiteur over de 6
hoogte van de te factureren bedragen.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

In deze verslagperiode is er veel werk gaan zitten in het inzichtelijk krijgen van 02-02-2023
de omvang van de final files delivered en het WIP, de waardering daarvan en 1
het uitfactureren aan klanten. Dat laatste proces loopt nog.

Daarnaast was het voor zowel de Nederlandse als Belgische klanten zeer
belangrijk om snel de beschikking te krijgen over hun (historische) data.
Daarover heeft veel overleg plaatsgevonden met de klanten en de curatoren
van de andere faillissementen in Nederland en Belgié. Deze data werd echter
via een derde gehost. De curator is in contact getreden met deze derde partij
en heeft haar bereid gevonden te assisteren bij het uitleveren van de data.
Voor de meeste klanten heeft die data uitlevering inmiddels plaatsgevonden.

In de afgelopen verslagperiode is wederom veel tijd gaan zitten in het (verder) 20-04-2023
inzichtelijk krijgen en factureren van het nog niet gefactureerde werk. Daarbij 2

is veel tijd besteed correspondentie met de verschillende klanten en het

inventariseren en uitleveren van de data van de klanten.

In de afgelopen verslagperiode is veel tijd besteed aan correspondentie met 20-07-2023
de laatste (grote) debiteuren. 3

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan correspondentie met de 20-10-2023
laatste debiteuren. 4

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan correspondentie met 22-01-2024
debiteuren. 5

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan correspondentie met 22-04-2024
debiteuren. 6

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-02-2023

Toelichting vordering van bank(en)
1

De onderneming hield een rekening aan bij ING Bank N.V. zonder

kredietfaciliteit. Het daarop aangetroffen creditsaldo ad € 15.240,49 is

overgeboekt naar de boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van meerdere (operational) 02-02-2023
leasecontracten voor voertuigen. De curator heeft de leasemaatschappij in 1

de gelegenheid gesteld de voertuigen in te nemen. Dat is op 13 januari 2023

gebeurd.

Gebleken is dat ook sprake was van meerdere leasecontracten voor printers 20-04-2023
en computers. De curator heeft de leasemaatschappijen in de gelegenheid 2
gesteld om deze spullen op te halen. De computers zijn eerst gewist alvorens

deze te retourneren. Alle geleasete zaken zijn aan de leasemaatschappijen

geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet is gebleken van zekerheidsrechten. 02-02-2023
1

In de afgelopen verslagperiode heeft Powergraph B.V. zich bij de curator 20-04-2023

gemeld, stellende dat zij ingevolge een borgstelling is gesubrogeerd in de 2

rechten van KBC Bank NV ten opzichte van De Schutter Neroc B.V. KBC had een
(beweerdelijk) pandrecht op de debiteuren van De Schutter Neroc B.V. KBC
Bank heeft zich op enig moment op het standpunt gesteld dat een deel van de
vorderingen toebehorend aan de debiteuren van De Schutter Neroc B.V.
zouden zijn betaald aan de boedel van DSN Premedia B.V. De curator heeft
daar - op detail niveau - uitgebreid onderzoek naar gedaan. Uit dit onderzoek
is gebleken dat dit (op een zeer beperkt bedrag na) niet het geval is geweest.
In de aankomende verslagperiode zal verder worden gekeken naar de positie
van DSN Premedia B.V. ten opzichte van de boedel van De Schutter Neroc B.V.
en Powergraph B.V.

In de afgelopen verslagperiode heeft het curator nader onderzoek gedaan 20-07-2023
naar de positie van DSN Premedia B.V. ten opzichte van de boedel van De 3
Schutter Neroc B.V. en Powergraph B.V. Uit dit onderzoek is gebleken dat de

boedel van DSN Premedia B.V. een bedrag ad EUR 3.855,07 ten onrechte heeft

geincasseerd. Dit bedrag is - na de bevestiging van de curator van De Schutter

Neroc B.V. dat Powergraph B.V. in de rechten van KBC is gesubrogeerd -

betaald aan Powergraph B.V.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 02-02-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich enkele partijen gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. Deze worden geinventariseerd.

In totaal hebben zich vier partijen gemeld bij de curator met een beroep op
een eigendomsvoorbehoud. Een tweetal partijen is in de gelegenheid gesteld
om de goederen, waarop zij een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud hadden,
terug te nemen. Van één partij is gebleken dat er geen rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud tot stand is gekomen en dat de goederen waarop het
(gepretendeerde) eigendomsvoorbehoud rustte niet meer aanwezig waren.
Daarnaast heeft de curator met één partij meermaals gecorrespondeerd over
het gepretendeerde eigendomsvoorbehoud. Vervolgens heeft er
correspondentie plaatsgevonden waarin deze partij schriftelijk heeft
aangegeven af te zien van haar eerder wel gepretendeerde claim op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een recht
van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e aanschrijven banken in verband met bankblokkade;
e openen boedelrekening;
e correspondentie ING Bank N.V.

e Correspondentie ING Bank N.V.;

e correspondentie leasemaatschappijen;

e afwikkeling (gepretendeerde) eigendomsvoorbehouden;
e correspondentie KBC Bank N.V.;

e correspondentie curator De Schutter Neroc c.s.;

e correspondentie Powergraph B.V.

e Correspondentie Powergraph B.V.;
e correspondentie curator De Schutter Neroc B.V.

02-02-2023

1

20-04-2023
2

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023
1

02-02-2023

1

20-04-2023
2

20-07-2023
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er zijn vanaf datum failissement geen nieuwe werkzaamheden meer
opgepakt. Wel heeft er nog enige weken overleg plaatsgevonden met een
klein clubje werknemers van DSN om het onderhanden werk inzichtelijk en
uitgefactureerd te krijgen + de dataoverdracht te begeleiden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden voor een algehele doorstart onderzocht,
doch dit bleek niet tot de mogelijkheden te horen. Het feit dat DSN al een
doorstart was en na 8 weken failliet ging zal er vermoedelijk aan hebben
bijgedragen dat er bij de klanten, werknemers en eventuele gegadigden
weinig vertrouwen bestond in opnieuw een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023
1

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

02-02-2023
e onderzoek mogelijkheid tot doorstart.
1
7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De nog beperkte administratie is veiliggesteld. 02-02-2023
1

De curator heeft vastgesteld dat de administratie van DSN aan de minimaal 22-04-2024

daaraan te stellen vereisten voldoet. De administratie is bijgewerkt tot en 6

met datum faillissement en is ordelijk. De verzochte stukken zijn ontvangen

en de rechten en verplichtingen van de onderneming kunnen op basis van de

administratie worden gekend. DSN heeft derhalve voldaan aan haar

boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Vanwege het korte bestaan van DSN zijn er geen jaarrekeningen. 02-02-2023
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 02-02-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 02-02-2023

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-02-2023

Toelichtin
g 1

Met het onderzoek naar de vraag of er sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur zal in de komende
verslagperiode worden aangevangen.

20-04-2023
Toelichting

2
In onderzoek.

20-07-2023
Toelichting

3
In onderzoek

20-10-2023
Toelichting

4
In onderzoek.

22-01-2024
Toelichting

5
In onderzoek.

22-04-2024
Nee

6
Toelichting

Uit het verrichte rechtmatigheidsonderzoek zijn geen zaken naar voren
gekomen die zouden moeten nopen tot het aansprakelijk stellen van het
bestuur. Er is dus geen sprake van onbehoorlijke bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Met het onderzoek in de administratie naar eventuele paulianeuze
rechtshandelingen zal in de komende periode worden aangevangen

In onderzoek

In onderzoek

In onderzoek

In onderzoek

Nee
Toelichting

Er zijn geen paulianeuze handelingen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zodra al het onderhanden werk is uitgefactureerd en ook het overige actief te
gelde is gemaakt, zal gestart worden met het oorzaken-en
rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is de curator gestart met het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
voortgezet. Het onderzoek bevindt zich in een afrondende fase.

In de afgelopen verslagperiode is het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
voortgezet.

In deze verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Er is geen
reden om enige actie jegens het bestuur te ondernemen.

02-02-2023
EE
20-04-2023
EEZ
20-07-2023
EE
20-10-2023
E 4
22-01-2024
ER
22-04-2024
EEG
02-02-2023
EE
20-07-2023
=
20-10-2023
Ek
22-01-2024
EE
22-04-2024

6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

02-02-2023
e veijligstellen administratie.
1
20-07-2023
e Start oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
3
20-10-2023
e \oortzetting oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 4
22-01-2024
e \oorzetting oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 5
22-04-2024
e Afronding oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 6
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
02-02-2023
Toelichting
1
Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.
20-07-2023
€ 144.983,77
3
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ad EUR 144.983,77 ingediend.
20-10-2023
€ 150.711,10
4
Toelichting
De curator van NeSBIC heeft een boedelvordering ingediend uit hoofde van
een gebruiksvergoeding en bijdrage in de energie- en beveiligingskosten van
het door DSN Premedia (na datum faillissement) gebruikte pand.
22-01-2024
Toelichting
5

Salaris curator: p.m.

De boedelvordering die de curator van NeSBIC heeft ingediend terzake van
gebruiksvergoeding en een bijdrage in de energie- en beveiligingskosten ad in
totaal € 25.347,48 is voldaan.

De boedelvordering van het UWV is eveneens voldaan.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

02-02-2023

Toelichtin
g 1

De fiscus heeft nog geen vorderingen ingediend.

20-04-2023
€ 20.234,00

2
Toelichting
De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend voor een bedrag van €
20.234,00.

22-01-2024
€ 25.452,00

5
Toelichting
De Belastingdienst heeft een aanvullende aanslag OB opgelegd.
8.3 Pref. vord. UWV

20-07-2023
€ 89.053,86

3

22-01-2024
€ 89.053,86

5
Toelichting
€ 75.236,26 loon ex art 66 lid 1 WW
€ 13.817,60 premie ex art 66 lid 3 WW
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

02-02-2023
7

1

20-04-2023
15

2

20-10-2023
17

4

22-01-2024
16

5
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode zijn de ingediende vorderingen beoordeeld.
Eén crediteur heeft meerdere vorderingen ingediend die zijn samengevoegd.
Voorts bleek dat één vordering dubbel was ingediend. Het totaal aantal
crediteuren dat tot op heden een vordering heeft ingediend bedraagt 16.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

02-02-2023
€71.842,52
1
Toelichting
Het bedrag aan vorderingen zal nog aanzienlijk oplopen aangezien er nog
geen vorderingen zijn ingediend door de partijen die DSN hebben gefinancierd
bij het overnemen van de activiteiten uit de faillissementen van De Schutter
Neroc B.V. en NV De Schutter Neroc en die DSN de financiéle middelen hebben
verschaft om haar activiteiten op te starten.
20-04-2023
€ 506.342,67
2
20-10-2023
€ 557.832,75
ER
22-01-2024
€ 488.829,61
5
Toelichting
Met inachtneming van het gestelde onder 8.5 komt het totaalbedrag aan tot
op heden ingediende vorderingen uit op € 488.829,61.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 02-02-2023
1
Naar verwachting kunnen de boedel- en preferente vorderingen volledig 22-01-2024
worden voldaan. De curator onderzoekt de mogelijkheden voor het houden 5

van een verificatievergadering.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

02-02-2023
e inventariseren en aanschrijven crediteuren 1
e verwerken ingediende vorderingen.
20-04-2023
e verwerken ingediende vorderingen; 5
e crediteurenadministratie.
20-07-2023
e verwerken ingediende vorderingen; 3
e crediteurenadministratie.
20-10-2023
e verwerken ingediende vorderingen; 4
e crediteurenadministratie.
22-01-2024
e beoordelen ingediende vorderingen; 5
e correspondentie diverse crediteuren opvragen aanvullende stukken.
I 22-04-2024
e crediteurenadministratie.
6
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Niet van toepassing. 02-02-2023
1
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
9.4 Werkzaamheden procedures
10. Overig
10.1 Plan van aanpak
02-02-2023
e Afronden uitfactureren onderhanden werk
1

e Debiteurenincasso

e Uitleveren laatste data

e Verkoop bedrijffsmiddelen en oplevering bedrijfspand
e Crediteurenadministratie en



e Start oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

20-04-2023
e \oortzetting facturatie onderhanden werk; >
e debiteurenincasso;
e crediteurenadministratie;
e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
20-07-2023
e \oortzetting debiteurenincasso;
. o 3
e crediteurenadministratie;
e voortzetting oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
20-10-2023
e Voortzetting debiteurenincasso;
. o E4
e crediteurenadministratie;
e voorzetting oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
De werkzaamheden van de curator richten zich in de komende verslagperiode 22-01-2024
op: 5
e voortzetting debiteurenincasso;
e beoordelen ingediende vorderingen i.v.m. verificatievergadering;
e voortzetting oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
De werkzaamheden van de curator richten zich in de komende verslagperiode 22-04-2024
op: 6
e Afronding debiteurenincasso;
e beoordelen ingediende vorderingen i.v.m. verificatievergadering.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven. 02-02-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 22-7-2024 22-04-2024

[ 6



10.4 Werkzaamheden overig

02-02-2023
e Verslaglegging.

=

20-04-2023
e Berichtgeving rechter-commissaris; 2
e verslaglegging.

20-07-2023
e Berichtgeving rechter-commissaris; 3
e verslaglegging.

20-10-2023
e Verslaglegging.

ER

22-01-2024
e Verslaglegging

ER

22-04-2024
e Verslaglegging 6

e berichtgeving rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


